
TITEL: Forslag til fælles toilet-hus i Hesteskoen 

Forslagsstiller(e) (havenr): Aiyana have 114

Baggrund/Årsag: 

Baggrunden for mit forslag er at vi ikke har noget sted at gå på toilettet. 

Som det er nu kræver en etablering af multtoilet landzonetilladelse, dispensation fra fredning + en tilladelse 
efter miljøbeskyttelsesloven. Dette er ret omfattende. Og det er derfor min påstand, at de fleste haveejere 
har lavet deres egne private løsninger, som muligvis ikke er de mest hensigtsmæssige.

Forslag: (OBS: skal være formuleret, så at man kan stemmes på med Ja/Nej) 

Mhp. miljøbeskyttelsesloven ønsker jeg, først og fremmest, at søge tilladelse fra kommunen til en fælles 
multtoilet-løsning på vegne af hesteskoen. På denne måde samler vi vores urin og afførring et sted og 
undgår derved, at de enkelte haver laver egne uhensigtsmæssige løsninger som ikke lever op til 
miljøbeskyttelsesloven. 

Med en ansøgning - som jeg gerne vil være ansvarlig for - kan vi søge kommunen om “at sikre, at tømning, 
bortskaffelse og øvrig anvendelse af den opsamlede urin og fæces sker på forsvarlig vis”.  
Når denne tilladelse er på plads kan jeg/vi (en arbejdsgruppe) søge fonde og/eller anden finansering til 
projektet, så dette ikke blive en udgift for Solager som forening. 

Mit forslag er at ansøge kommunen om tilladelse til et ‘Fælles toilet og vaske hus’ med 2 multtoiletter og 1 
vaskerum. Med placering foran Mads’ have, hvor vi nuværende har haveaffaldet liggende.  

Ændring af      O Vedtægter             O Ordensregler             O Forretningsorden:

Fordele ved dette forslag: 
+ vi samler vores urin og lort et sted og sikrer forsvarlig bortskaffelse 
+ vi undgår at forurene søen og vores fælles nærmiljø 
+ vi kan få mulighed for at vaske os efter en dag i haven 
+

Ulemper ved dette forslag: 
- det kræver en arbejdsgruppe med fondssøgning mm. 
- der kan gå lang tid inden vi får et svar fra kommunen (så godt at komme igang!) 
- det kræver at vi er fælles om at holde det rent og pænt




